Директору МБОУ «Куркиёкская  СОШ»
                               Макеевой В.В.

                               родителя (законного представителя)

                                                                              Фамилия _____________________________

                               Имя__________________________________

                                                                              Отчество _____________________________

                                                                                                                  Место регистрации:

                                                                               Населённый пункт_____________________

                                                                               улица________________________________

                                дом__________________кв._____________

                                                                               телефон______________________________
                                                                               паспорт серия ____________№___________

                                                                               выдан________________________________

                                                                        ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить ребёнка___________________________________________________________

              (фамилия, имя, отчество (последнее –при наличии))

_________________________________________________________________________________
в ______класс Вашей школы.
 дата рождения___________________________________
место рождения_________________________________________________________________  фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных представителей)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес места жительства ребенка:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес места жительства родителей:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка:______________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. копию свидетельства о рождении ребенка (с предъявлением подлинника документа);
2. свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребёнка по месту пребывания на закреплённой территории;
3. копию  паспорта одного из родителей ребенка;
4. письменное согласие родителей (законных представителей) на использование персональных данных ребенка (в добровольном порядке);
5. личное дело (при переходе в 1 класс из другой образовательной организации в течение учебного года).

___________________________________________        «___» ____________________20___г.

                                          (подпись)
С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, реализуемыми организацией, учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием занятий, правилами поведения учащихся в организации и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).
___________________________________________        «___» ____________________20___г.

                                          (подпись)

__________________________________________
Даем своё согласие МБОУ «Куркиёкская СОШ», находится по адресу РК Лахденпохский район, п.Куркиёки, ул.Ленина, д.25 и Администрации местного самоуправления (г.Лахденпохья, ул.Советская д.7а) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребёнка, сообщаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учёта детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учёта освоения  нашим (моим) ребёнком общеобразовательных программ на период до момента отчисления нашего(моего) ребёнка из списочного состава обучающихся МБОУ «Куркиёкская СОШ».
  В случаях нарушения МБОУ «Куркиёкская СОШ» и (или) Администрацией местного самоуправления наших (моих) прав и законных прав и законных интересов нашего (моего) ребёнка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путём подачи в МБОУ «Куркиёкская СОШ» и в Администрацию  местного самоуправления письменных заявлений.
К данному заявлению прилагаю:

· копию свидетельства о рождении;

· медицинскую справку о состоянии здоровья;